
 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  1 

Ano XI | Nº 1.556 |                                                                     Terça-feira | 25 de Abril de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

   

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

S

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

EDITAL N.º 006/2017 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, 

torna público para conhecimento dos interessados, a convocação dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
para contratação temporária, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

1 - DA CONVOCAÇÃO  
1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) (s) constantes da relação abaixo, para comparecerem na 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos Humanos, sito na Avenida Seis, n° 706, 

centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para nomeação no cargo respectivo, 
tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo:  

  

 

Profissional de Serviço de Saúde - ENFERMEIRO 

NOME DOCUMENTO 

1 NAYANY APARECIDA DE SOUZA 5363854 

2 JESSIKA NATANA ALVES DA SILVA  1740675 

3 DIEGO DA SILVA MACHADO 1433898 

4 ALINE RODRIGUES DE MORAIS 17394015 

5 DANIELLE TALITA ASSUNÇÃO  1283366 

 

 

Ivanor Zorzo 
Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 
Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 
Wander Marques Viegas 
Secretário de Cultura e Esporte 
Guilherme A. Diniz Neto 
Secretário de Governo 
Felipe Augusto Scorsatto Batista  
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 
Sonia Teresinha Pena Fortes Maran  

Secretária de Infraestrutura e Projetos 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Alírio José Bacca                                  Antonio de Assunção 
Presidente            1º Vice-Presidente  
Ilario Paulo Lupatini           Alline Krug Tontini 
2º Vice-Presidente           1ª Secretária  
Elton Ferreira da Silva                         Anderson Abreu de Jesus 
2º Secretário            Vereador  
Cicero dos Santos Benedito           Cicero Barbosa dos Santos 
Vereador            Vereador  
Vanderson Cardoso dos Reis  
Vereador 

 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 
Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Seis, 706 - Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 
 
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos 
atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 
E-mail: dosul@chapadaodosul.ms.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO 
 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 
João Roque Buzoli 
Vice-Prefeito 
Itamar Mariani 
Secretário de Finanças e Planejamento 
Guerino Perius 
Secretário de Educação 
João Donha Nunes 
Secretário de Saúde 
Orlando L. da Cunha Castilho 
Secretário de Administração 
 

PODER EXECUTIVO 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  2 

Ano XI | Nº 1.556 |                                                                     Terça-feira | 25 de Abril de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

Profissional de Serviço de Saúde - FISIOTERAPEUTA 

NOME DOCUMENTO 

1 MICHELLE HERCOS NOVAES  6.267.397-4 

 
 

Profissional de Serviço de Saúde - ODONTÓLOGO 

NOME DOCUMENTO 

1 DAIANE DE FATIMA GOMES OLIVEIRA KLEYN  864606 

 

 

Técnico de Serviços de Saúde II - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME DOCUMENTO 

1 VALMIRA RODRIGUES DUTRA 1193634 

2 ADILAINE MARIA DE MELO 3352467 

3 FABIANA BATISTA DA SILVA 1472501 

4 SILVIO FERREIRA DE SOUZA 5431501 

5 TALINE ROTILI SCHWANTES 1322426 

6 JULIANA MARIANO RODRIGUES SILVA 1673715 

7 DIOÉLITON PEREIRA SILVA 1648395 

8 NAIARA DA ROSA 1702982 

9 WASHINGTON LUIS M. DE OLIVEIRA 409645515 

10 JULIANA DOS REIS 1122202 

11 IZABEL LEITE GUIMARÃES FONTANA 75965265 

12 DALVA PEREIRA  526677 

13 ANA CLAUDIA SCHULZ 853953 

 

 

Técnico de Serviços de Saúde II - TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

NOME DOCUMENTO 

1 PAULO SERGIO TOLEDO 219.942.58-4 

 

 

Assistente de Serviços de Saúde II - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

NOME DOCUMENTO 

1 CAHUE SANCHES DESENGRINI ASSIS 5.321.02-1 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  3 

Ano XI | Nº 1.556 |                                                                     Terça-feira | 25 de Abril de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

Assistente de Serviços de Saúde II - AUXILIAR DE FARMÁCIA  

NOME DOCUMENTO 

1 JAQUELINE LAVORINI 419.141.76-5 

2 KELLY TEREZINHA DOS SANTOS 5.054.69-9 

 

Assistente de Serviços Organizacionais II - RECEPCIONISTA 

NOME DOCUMENTO 

1 ELISANGELA SOBREIRA DE MENEZES 1.196.68-2 

2 SUSANA APARECIDA RACHWAL 75.948.34-4 

3 MAISA LUCIANE FERRAZ DE SOUZA 1.558.18-8 

4 OSANA RODRIGUES DE SOUZA 837.84-7 

5 ANA PAULA DA SILVA PAES 15.245.04-7 

6 ALINE REBBEIN DOS SANTOS 4.085.723.48-6 

7 NATALIA CRISTINA SCHEER 2.114.40-5 

8 MARIA LUCIA FERREIRA DOS S. CARDOSO 205.856.02-0 

9 MEIRELE FERREIRA TIAGO 1.082.16-3 

10 FRANCIELLE ALVES DE PAIVA 4.633.71-7 

 

 

Agente de Serviços Especializados II - MOTORISTA DE AMBULÂNCIA II 

NOME DOCUMENTO 

1 LIZER HENRIQUE PELLET 1.545.86-1 

2 MAILTON GONÇALVES LEMES 1.395.14-2 

 

 

 Auxiliar de Serviços Operacionais II - COZINHEIRO 

NOME DOCUMENTO 

1 ORAIDES FERREIRA DE MORAIS 2.287.20-1 

2 LEDIR FLORES DE ABREU 301.18-5 

3 NELI SIMAO GOMES 609.91-7 

 

 

Auxiliar de Serviços Operacionais II - 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II 

NOME DOCUMENTO 

1 JOSINALDO SOUZA NASCIMENTO 1.605.013.42-0 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  4 

Ano XI | Nº 1.556 |                                                                     Terça-feira | 25 de Abril de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

Auxiliar de Serviços Operacionais I – LIMPEZA  

NOME DOCUMENTO 

1 ROSILENE SANTOS LIMA DA SILVA 2.330.60-0 

2 MARIA QUITERIA DA SILVA 31.701.92-2 

3 MARIA CICERA DA SILVA 30.899.04-4 

4 CLAUDETE SATURNO DOS SANTOS 1.064.74-3 

5 TATIANE DOS SANTOS MACEDO 1.319.557.30-9 

6 LINDALVA APARECIDA DE ALMEIDA 766.99-2 

7 IVONETE DA SILVA PEREIRA 211.559.10-6 

8 CLAUDEANE BEZERRA DA SILVA 33.827.18-4 

9 GELCI PAULA D SILVA 2.416.64-3 

10 CAMILA ARCE DA COSTA 2.433.45-3 

11 ROSINEIDE MARIA DOS SANTOS 5.201.31-4 

12 MARINETE CARVALHO DOS SANTOS 1.278.66-6 

13 UCILENE MEDEIROS DA CRUZ 1.965.94-1 

14 RITA DE CASSIA DA SILVA RIBEIRO 1.614.45-9 

 

1.2 - O(s) candidato(s) convocado(s) tem o prazo de 05(cinco) dias úteis para dar início aos trabalhos. 

1.3 - O não Comparecimento do(s) candidato(s) convocado(s) sem causa justificada no prazo de 05 (cinco) dias, 
acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do 

próximo candidato classificado. 

 
Chapadão do Sul, 25 de abril de 2017. 

 

 
 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 
 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:  

1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar:  
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 

(diploma e histórico);  

- Certidão de casamento ou nascimento;  
- Certidão de nascimento dos filhos, se tiver;  

- Carteira de Identidade;  

- Título de Eleitor;  
- Comprovante da última votação;  

- CPF;  

- PASEP;  
- Carteira Profissional de Trabalho;  

- Certificado Militar (para homens);  

- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

- Carteira do Órgão da Classe (quando necessário);  

- Laudo de Inspeção Médica (avaliação marcada pela 
Prefeitura);  

- Comprovante de residência;  

- Número de Telefone para contato;  
- Conta Banco do Brasil. 

2 – Originais (a serem preenchidos no ato da 

posse):  
- Declaração de bens e valores;  

- Declaração de não acumulação de cargos; 

 

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  5 

Ano XI | Nº 1.556 |                                                                     Terça-feira | 25 de Abril de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EDITAL N° 002/2017 – CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO  
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL, no uso de suas atribuições, torna público para 

conhecimento dos interessados, a convocação dos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária, para atendimento da 

Secretaria Municipal de Assistência Social: 

 

1 - DA CONVOCAÇÃO 

 
1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) 

(s) constantes da relação abaixo, para comparecerem 

na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no 
Departamento de Recursos Humanos, sito na Avenida 

Seis, n° 706, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, 

munidos da documentação pertinente, para nomeação 

no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em 
Processo Seletivo: 

 

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II 

Função: Cuidador 

 

1 - Marlete Leandra da Costa Schereiner 
2 - Claudiana Severo de Almeida 

3 - Alencassia Espindola de Oliveira Ribeiro 

 
1.2 - O(s) candidato(s) convocado(s) tem o prazo de 

05(cinco) dias úteis para dar início aos trabalhos. 

 
1.3 - O não Comparecimento do(s) candidato(s) 

convocado(s) sem causa justificada no prazo de 05 

(cinco) dias, acarretará a perda do direito de 
nomeação, e a critério e conveniência da 

Administração implicará na convocação do próximo 

candidato classificado. 
 

Chapadão do Sul, 25 de abril de 2017. 

 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 
 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: 

 

 

1-Uma cópia de cada sem amassar ou 
dobrar: 

 

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 

(diploma e histórico); 
- Certidão de casamento ou nascimento; 

- Certidão de nascimento dos filhos, se tiver; 

- Carteira de Identidade; 
- Título de Eleitor; 

- Comprovante da última votação; 

- CPF; 
- PASEP; 

- Carteira Profissional de Trabalho; 

- Certificado Militar (para homens); 
- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

- Carteira do Órgão da Classe (quando necessário); 

- Laudo de Inspeção Médica e Psicológica (avaliação 
marcada pela Prefeitura); 

- Comprovante de residência; 

- Número de Telefone para contato; 

- Conta Banco do Brasil. 
 

  2 – Originais (a serem preenchidos no ato 

da posse): 
- Declaração de bens e valores; 

- Declaração de não acumulação de cargos; 

 

 

LEI Nº 1.138, DE 25 DE ABRIL DE 2017. 
     

 

“Autoriza doação de área que especifica e 
dá outras providências”. 

 

 
O Prefeito Municipal de Chapadão 

do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

Faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

 
Art. 1º.  Fica o Executivo Municipal 

autorizado a doar ao SERVIÇO SOCIAL DO 

TRANSPORTE – SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SEST SENAT, 

um lote de terreno urbano denominado lote 01, da 

Quadra 12, localizado no Bairro Polo Empresarial, 
Loteamento Polo Empresarial, nesta cidade 

de Chapadão do Sul- MS, com área superficial de cinco 

mil, duzentos e cinquenta metros quadrados (5.250,00 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  6 

Ano XI | Nº 1.556 |                                                                     Terça-feira | 25 de Abril de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

m²), medindo 70,00 metros de frente para a Avenida 

Ângelo Antônio Gasparetto, lado ímpar; 70,00 
metros  nos fundos confrontando com o lote 03; 75,00 

metros na lateral direita de quem da Avenida olha para 

o terreno, confrontando com a Rua Barão de Mauá, 

com qual faz esquina; 75,00 metros na lateral 
esquerda de quem da  Avenida olha para o terreno, 

confrontando com o lote 02. 

 
Parágrafo único.  A área 

mencionada no caput deste artigo pertence a Matrícula 

1740, registrada no Cartório de Registro de Imóveis de 
Chapadão do Sul. 

 

Art. 2º.  A donatária deverá 
construir sua sede no prazo máximo e improrrogável 

de 03 (três) anos, sob pena de retrocessão do bem 

público para o Município, sem qualquer tipo de 
indenização. 

 

Art. 3º.  As despesas decorrentes da 

presente Lei onerarão as dotações próprias do 
Orçamento Municipal, podendo ser suplementadas se 

necessário. 

 
Art. 4º.   Esta Lei entrará em vigor 

na data de sua publicação. 

 
 

Chapadão do Sul – MS, 25 de abril de 2017. 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG, 

Prefeito Municipal. 

 

 
DECRETO Nº 2.847, DE 25 DE ABRIL DE 2017. 

 

 
 

“Altera a composição dos membros do 

Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente e dá outras 
providências”. 

 

 
O Prefeito Municipal de Chapadão do 

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.   Fica nomeada, para compor 
o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, nomeado através do Decreto nº 2.691, 

de 28 de março de 2016, a membro a seguir 

nominada: 
 

I – Representante da Sociedade Civil 

(Não-Governamental): 
 

Titular: Lilian Oliveira Gerônimo – 

Representante da Associação Ágape, em substituição a 
Sônia Mara Zacarias Teixeira. 

 

Art. 2º.   Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Chapadão do Sul – MS, 25 de abril de 2017. 

 

 
JOÃO CARLOS KRUG, 

Prefeito Municipal. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2017 

 
 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 
designada através da Portaria nº 282/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 
Preço Por Item”, visando à aquisição de gelo em 

barra e água mineral (galão 20 litros, copo 200 ml), 

para atender ações desenvolvidas pelo NASF e ESF’s 
 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

10 de maio de 2017, às 08:00 (oito) horas (MS), 

na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada 
na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão do Sul/MS. 

 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 
impeditivos, que impeça a realização da sessão 

pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 

que se seguir, no mesmo local e horário. 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  7 

Ano XI | Nº 1.556 |                                                                     Terça-feira | 25 de Abril de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

   

Chapadão do Sul/MS, em 24 de abril de 2017. 
 

Carla Vanessa Almeida Silva 

Pregoeira Oficial 
Portaria 282/2017 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2017 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 282/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço por Item”, para contratação de empresa 

especializada para aquisição de gêneros alimentícios 
(café, couve, polpa de fruta, etc), em atendimento ao 

Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul – MS. 

 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 
Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 

proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 
10 de maio de 2017, às 14:00 (quatorze) horas 

(MS), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 

localizada na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão 
do Sul/MS. 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 

que se seguir, no mesmo local e horário. 

 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

 
 

 Chapadão do Sul/MS, em 25 de abril de 2017. 

 
 

 

Carla Vanessa Almeida Silva 
Pregoeira Oficial 

Portaria 282/2017 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2017 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 282/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço Por Item”, visando à aquisição de materiais e 

equipamentos permanentes (computadores, mesa, 
estante de aço, etc.) para uso nas Secretarias 

Municipais de Chapadão do Sul – MS. 

 
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

10 de maio de 2017, às 08:00 (oito) horas (MS), 

na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada 

na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão do Sul/MS. 
 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 

que se seguir, no mesmo local e horário. 

 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 
   

Chapadão do Sul/MS, em 25 de abril de 2017. 

 

Cintia de Souza 
Pregoeira Oficial 

Portaria 282/2017 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2017 

 
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 282/2017, torna 
público aos interessados, que promoverá Licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço por Item”, para contratação de empresa 
especializada para aquisição de equipamentos e 

ferramentas (soprador de folhas, perfurador de solo e 

mailto:licita.chapadao@outlook.com
mailto:licita.chapadao@outlook.com
mailto:licita.chapadao@outlook.com


 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  8 

Ano XI | Nº 1.556 |                                                                     Terça-feira | 25 de Abril de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

etc) para manutenção da Secretaria Municipal de 

Obras. 
 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

12 de maio de 2017, às 14:00 (quatorze) horas 

(MS), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 
localizada na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão 

do Sul/MS. 

 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 

pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 
que se seguir, no mesmo local e horário. 

 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

 

 Chapadão do Sul/MS, em 25 de abril de 2017. 
 

Carla Vanessa Almeida Silva 

Pregoeira Oficial 
Portaria 282/2017 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2017 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 282/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço por Item”, para contratação de empresa 

especializada para aquisição de Materiais Hospitalares 
(Óleo de girassol e álcool Gel), para distribuição 

gratuita, em atendimento ao Fundo Municipal de 

Saúde. 

 
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

12 de maio de 2017, às 15:00 (quinze) horas 

(MS), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 
localizada na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão 

do Sul/MS. 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 

que se seguir, no mesmo local e horário. 

 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

 
 Chapadão do Sul/MS, em 25 de abril de 2017. 

 

Carla Vanessa Almeida Silva 
Pregoeira Oficial 

Portaria 282/2017 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 170/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2017 

  
O município de Chapadão do Sul – MS, através da 

Pregoeira designada pela Portaria nº 282/2017, torna 

público o resultado do processo supra, que houve 
manifesto desinteresse das empresas do ramo de 

atividade pertinente ao objeto do Processo Licitatório 

em epígrafe. Sendo desta forma, Considerado pela 

Comissão de Licitação DESERTO, o certame, 
constante do Processo acima descrito. 

 

Objeto: contratação de empresa especializada em 
confecção de grade ferro e portão para a Quadra 

Esportiva do Bairro Esperança, em atendimento a 

Secretaria de Cultura e Esportes. 
 

Chapadão do Sul/MS, 25 de abril de 2017. 

 
Cintia de Souza 

Pregoeira Oficial 

Portaria 282/2017 

 

 
RATIFICAÇÃO 

 

Reconheço e Ratifico a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO em favor das empresas, Admar Ferreira 

Leal Filho – EPP e Farmácia Sanrival Ltda - EPP, 

parecer exarado no Processo nº.  197/17. 
 

Chapadão do Sul - MS, 25 de abril de 2017. 

 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

mailto:licita.chapadao@outlook.com
mailto:licita.chapadao@outlook.com

